Петуховское  сельское Собрание депутатов
Ключевского  района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

27.08.2024                                                                                                             № 83
с.Петухи

	Внесение изменений в решение от 24.10.2023 № 54 «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования Петуховский сельсовет Ключевского района Алтайского края»

В соответствии с Законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС                 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае»  Петуховское сельское  Собрание депутатов решило:
1. Внести изменение в решение от 24.10.2023 № 54 «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования Петуховский сельсовет Ключевского района Алтайского края»
2.  дополнить положение пунктом 10 следующего содержания:
« 10.Главе сельсовета предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, состоящий из основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день.
Главе сельсовета предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 40 календарных дней.
Главе сельсовета предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 5 календарных дней. Основанием для установления ненормированного служебного дня является необходимость периодического выполнения должностных обязанностей по соответствующей должности за пределами нормальной продолжительности служебного времени.
Главе сельсовета по его письменному заявлению может быть предоставлен отпуск без сохранения денежного содержания в порядке, установленном действующим законодательством.
         3. Опубликовать решение в установленном порядке.
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, кредитной и экономической политике Собрания  депутатов.

Глава сельсовета                                                                Н.Ю.Тимошенко